
 CENTRA OBCE STŘEDOKLUKY 

  

6.3.b
)

 

 

 

 

 

Centra obce 

Středokluky 
  



 CENTRA OBCE STŘEDOKLUKY 

  

6.3.b
)

6.3.b) Abstrakt 

 

Maleb. obce spočívá v její histor. stopě. Navazujeme a 

rozvíjíme ji. Měřítko a vesnický charakter zachováváme použ. prvků 

typických pro malou obec. 

Histor. centrum zvelebujeme úpravami exteriéru z přír. mater.. 

Průjezd. komun. zpomalujeme zvednutím profilu. Obě úrovně návsi 

propojujeme. Schod. a rampa v jednom společně s nižší úrovní 

předurčuje místo k pořádání sezón. společ. akcí. 

Součas. centrum obce vyžaduje výraznější zásah. Ten spočívá 

v radikál. úpravě nehostin. beton. prostor. mezi Sokolem a 

potravinami, které významně kultivuje. Doprava i parkování jsou 

usměrněny. 

Pro nový obec. úřad a poštu je vhodnější objekt Lidická 152. 

Souč. úprav je revitaliz. dvora, který se přesunem sochy a obnov. 

původ. brány otevírá veřejnosti. Dispozice zachovává velkorysost 

kleneb. Otevř. podkroví s velkým sálem lze rozdělit na dva menší. 

Servis. centrum obce počítá s vybudov. 3. veř. prostranství 

před „hasičárnou“. Objekt integruje funkci hasičů a techn. služeb 

s uzavř. provoz. dvorem na druhé straně. 

 



  1 

 CENTRA OBCE STŘEDOKLUKY 

  

6.3.c) 

6.3.c) Textové vyjádření návrhu (průvodní zpráva) 

Atraktivní poloha a malebnost obce Středokluky v bezprostřední 

blízkosti metropole s sebou přináší velký zájem o bydlení a příliv nových 

obyvatel. Dynamický rozvoj obce je nezbytné promýšlet v širším kontextu 

včetně přehodnocení stávající urban. struktury, center obce a občanské 

vybavenosti. 

V návrhu navazujeme na výraznou historickou stopu obce. Snažíme se 

ji maximálně podpořit a rozvinout. Navržená koncepce veřejných 

prostranství vyzdvihuje existující hodnoty prostředí a doplňuje je 

drobnými zásahy směřujícími k jejich optickému sjednocení. Cílem je 

zachování měřítka a vesnického charakteru použitím prvků typických pro 

malou obec např.: kombinace měkkých přírodních materiálů a zpevněných 

ploch se zelení; doplnění vodních prvků, mobiliáře, nenápadného veř. 

osvětlení; podpora původních soch jako orientačních bodů v prostoru. 

Navržené řešení zkvalitňuje obyvatelnost veř. prostor, které mohou 

sloužit ke každodennímu i svátečnímu chodu obce. 

Historické centrum tvoří veř. prostranství okolo kostela sv. 

Prokopa, kaple sv. Kříže a sochy sv. Jana Křtitele.  

Návrh respektuje a podporuje histor. charakter místa v souladu 

s ochranou pam. péče, podtrhuje význam dominanty barokního kostela. 

Úpravy veř. prostranství spočívají především v kultivaci povrchů, přičemž 

je pečlivě dbáno na použití přír. materiálů od kamenné dlažby, mlatu, 

dřev. mola v okolí vodního prvku v kombinaci s vesnickou zelení. Součástí 

úpravy povrchů je i průjezdná komunikace, kterou zvedáme do stejné 

nivelety s chodníky s cílem zpomalení dopravy. Komunikaci lemuje po pravé 

straně doplněné stromořadí, které opticky odděluje předzahrádky domů na 

severu. Parkování je přesunuto do zálivu k zemědělskému areálu.  

Důležitou součástí návrhu je komunikační propojení obou úrovní u 

kaple sv. Kříže, kde se přímo nabízí osová kompozice s fasádou protějšího 

histor. objektu (dle autorů potenciál. objektu pro umístění další veř. 

vybavenosti obce, nebo veř. prospěšné funkce jako např. komunit. domova 

seniorů). Navržený prvek schodiště a rampy v jednom společně s nižší 

úrovní návsi u kaple je doslova předurčen k pořádání sezónních 

společenských akcí např. jarmarku, poutě, mše, atp. Atraktivita a 

malebnost místa pobízí zde pobýt déle a v interakci sdílet radost 

s ostatními.  



  2 

 CENTRA OBCE STŘEDOKLUKY 

  

6.3.c) 

Na histor. náves navazuje malý prostor u sochy sv. Jana Křtitele a 

autobus. zastávek. V návaznosti na nedaleké školní objekty v ulici 

Školská je křižovatka u autobus. zastávek zklidněna zrušením jednoho 

vjezdu do této ulice a vytvořením pěšího „poloostrovu“ veř. prostranství 

s dominantou histor. sochy.  

Současné centrum obce zajišťuje každodenní chod obce (obecní úřad, 

pošta, škola, potraviny, hospoda, areál Sokola, MŠ). Pro veř. 

prostranství je typická funkce pobývání a střetávání místních obyvatel i 

dětí z okolních škol.  

Centrum vzniklo spíše živelně bez jednotné urban. i doprav. koncepce 

a bez jasného vymezení veř. prostoru. Doprava v klidu i samotný pohyb aut 

je vzhledem k dimenzím řešených i navazujících ulic omezen. Auta parkují 

živelně i tam, kde by mohl vzniknout důstojnější „plácek“ pro střetávání 

se. Návrh počítá s radikální úpravou nehostinného beton. prostranství 

mezi Sokolem a potravinami. Parkování pro návštěvníky Sokola je 

přemístěno do areálu školy a doplněno o parkování naproti potravinám. 

Klesající terén před sokolovnou se narovnává do jedné úrovně 

s komunikací. Prostranství je zadlážděno, umísťuje se zde vodní prvek a 

lavičky. Kultivace návsi navazuje na upravený uliční profil ul. Školská a 

posiluje jedinečnost další histor. stopy obce (rondo kubistické domy 

arch. F. Libry).  

Pohyb aut v okolí potravin je v návrhu usměrněn. S ohledem na 

omezený průjezd ul. Starý vrch a ul. Školská (vlevo) se návštěvníci 

potravin nebo Sokola vrací smyčkou zpátky do ulice Lidická. Jednosměrný 

průjezd ulicí Školská je omezen, určen především pro rezidenty a rodiče 

školáků.  

Obecní úřad a pošta 
Vybudování obecního úřadu na parcele č. 100 v kolizním místě u 

křižovatky Školská a Starý vrch není z mnoha důvodů vhodné ani výhodné a 

přineslo by dopravní a provozní komplikace v této části obce.  

Pro vznik nového obec. úřadu a pošty je vhodnější historický objekt 

Lidická č. 152. Návrh rozpoznává přidanou hodnotu zchátralého objektu, 

který je součástí původního symetrického soudomí s dominantní budovou 

školy uprostřed. Obnova „vrací objekt do hry“ v rámci konceptu rozvoje 

histor. stopy obce. Návrh odkrývá krásu a potenciál budovy, která 



  3 

 CENTRA OBCE STŘEDOKLUKY 

  

6.3.c) 

odpovídá svým měřítkem dané funkci. Součástí obnovy je očištění od 

pozdějších nánosů a drobných přístaveb.  

Návrh počítá s revitalizací původního dvora a jeho otevření se 

veřejnosti. Přesunem sochy do jeho zadní části a obnovením pův. brány 

vzniká poloveřejný obecní „dvůr“, který lze využít pro pořádání 

společenských akcí obce. Nově vložená dispozice zachovává velkorysost a 

vážnost klenebních prostor, které jsou děleny pomocí nenápadných 

skleněných příček. Podkroví je svou volnou dispozicí flexibilní, využívá 

se pro velký sál, který lze rozdělit na dva menší. Díky nové subtilní 

hmotě podélného vikýře je prostor dostatečně prosvětlen. Obecní úřad, 

pošta a sály v podkroví jsou funkčně odděleny a lze je používat nezávisle 

na sobě.  

  



  4 

 CENTRA OBCE STŘEDOKLUKY 

  

6.3.c) 

Za školou je novou přístavbou podélného přístřešku vymezen oddělený 

chráněný školní dvůr s hřištěm. Za ním je umístěno parkování pro zam. 

úřadu, pošty a učitele. Návrh do budoucna uvažuje s možnou expanzí směrem 

k novému veř. prostoru u sokolovny. V rámci tohoto záměru by došlo 

k rozšíření zázemí úřadu a nezbytné rekultivaci současného obchodu 

potravin, která je pro celkové zlepšení urbanistické i architektonické 

kvality místa žádoucí. 

Servisní centrum obce má nově tvořit zázemí pro hasiče a technické 

služby.  

Návrh se neomezuje pouze na řešení dané parcely, ale počítá s vybudováním 

třetího veřejného prostranství před „hasičárnou“, které dále navrhuje 

rozšířit i na protější stranu ulice Lidická v rámci budoucího urban. 

rozvoje obce. Návrh zde koketuje s umístěním veřejných objektů spolků a 

zkušebny (inspirace programem soutěže – důležitost 3). Na nově vzniklé 

veřejné prostranství navrhujeme přemístit sousoší sv. Ludmily a Václava, 

které se nyní nachází na počátku pole vedle nevzhledné trafostanice.   

Hasičská zbrojnice a technické služby 
Novostavba hasičské zbrojnice a technických služeb je umístěna na 

rohu ulice Kladenská a Lidická. Navržený objekt reaguje na stávající 

urban. strukturu obce a svým tvarem pomáhá uzavřít nároží obou 

frekventovaných ulic. V jedné podélné hmotě jsou integrovány obě 

samostatné funkce tak, aby mohl před hasičskou zbrojnicí vzniknout 

veřejný předprostor otevřený do ulice Lidická a na druhé straně uzavřený 

dvůr technických služeb. Návrh se tak snaží vyzdvihnout důležitost i 

společenské role hasičů v obci. Vertikála, která je pro hasičské 

zbrojnice tak typická, je v návrhu zpodobněná pomocí gradace hmoty na 

nároží ulic a tvoří tak paralelu s vertikálou kostela jako orientačního 

bodu v obci. Administrativní části objektu jsou řešeny jako dvoupodlažní 

a reagují tak na vysokou světlou výšku garážových stání. Funkce objektu 

je propsána do dynamického tvaru střechy.  

Obec Středokluky má obrovský potenciál rozvoje a ukrývá v sobě i 

další malebné veř. prostranství vhodné pro kultivaci v zájmu podpory 

sousedské komunity. Rozvoj a kultivace 3 center obce včetně veřejných 

prostranství podpoří vzájemnou interakci obyvatel, která je tak důležitá 

pro posílení jejich sounáležitosti. 



 CENTRA OBCE STŘEDOKLUKY 

  

6.3.d
)

6.3.d) Bilance 

Objekt sboru dobrovolných hasičů a technických služeb  objem 
 3 350 m3 
(novostavba včetně skladu na kontejnery)   HPP  806 
m2  
1NP           557 m2 

2NP           172 m2 
Sklad na kontejnery         77 m2 
           
Objekt obec. úřadu a pošty      objem  1 
450 m3 

(rekonstrukce)        HPP  358 m2 
1NP           235 m2 

2NP           123 m2 
       

Zpevněné plochy upravované - návrh    plochy celk. 9 
820 m2 
Historické centrum       plocha 
 2 500 m2 
Servisní centrum       plocha  825 
m2 
Dvůr obec. úřadu       plocha  250 
m2 

Současné centrum       plocha  2 
695 m2 
Ulice Školská        plocha  1 
990 m2  
Ulice Lidická        plocha  1 
560 m2 
 

Nezpevněné plochy upravované – zeleň - návrh  plochy celk. 1 
670 m2 
Historické centrum       plocha  745 
m2 

Servisní centrum       plocha  25 
m2 
Dvůr obec. úřadu       plocha  20 
m2 

Současné centrum       plocha  410 
m2 
Ulice Školská        plocha  90 
m2  
Ulice Lidická        plocha  400 
m2 



 CENTRA OBCE STŘEDOKLUKY 

  

6.3.d
)

 



P

P

P

P

P

P

Centra obce Středokluky

   
tředoklukyS tředem

01

1:200

1:1 000

0

0

10

2

50m

10m

Atraktivní poloha obce Středokluky v bezprostřední blízkosti 
metropole s sebou přináší velký zájem o bydlení. Rozvoj obce 
je nezbytné promýšlet v širším kontextu včetně přehodnocení 
stávající urbanistické struktury, center obce a občanské vyba-
venosti. V návrhu navazujeme na výraznou historickou stopu 
obce. Snažíme se ji maximálně podpořit a rozvinout. Navr-
žená koncepce veřejných prostranství vyzdvihuje existující 
hodnoty prostředí a doplňuje je drobnými zásahy směřujícím  
k jejich optickému sjednocení. Cílem je zachování měřítka  
a vesnického charakteru použitím prvků typických pro ma-
lou obec např.: kombinace měkkých přírodních materiálů  
a zpevněných ploch se zelení; doplnění vodního prvku, mobiliáře  
z přírodních materiálů, nenápadného veřejného osvětlení; 
podpora výtvarného díla jako identifikačního prvku v pro-
storu. Navržené řešení zkvalitňuje obyvatelnost veřejných 
prostor, které mohou sloužit ke každodennímu i svátečnímu 
chodu obce.

historické centrum
nová plocha 

pro parkování

zklidnění  
dopravy

dodefinování hrany návsi 
stromořadím

současné centrum  

začlenění parkování 
do veřejného prostoru

rekultivace vodní nádrže

zachování 
vzrostlých stomů

doprava, která nezatěžuje okolní ulice

srovnání různých 
výškových úrovní 

nové parkování 
návštěvníků Sokola

měkké povrchy /mlat, stěrk, hlína 

zpevněné povrchy pochozí /dlažba

zpevněné povrchy pojízdné /dlažba

zeleň/trávy, květiny, keře, popínavky

dřevěné molo

vznik obytného 
veřejného prostranství

návrh uceleného  
veřejného prostranství

průchodnost 
směrem k úřadu

zprůjezdnění ulice 
Školská

Kladenská

Školská

propojení obou 
úrovní

odstranění stromu 
zastiňujícího pohled 
na kostel

“U Úřadu”

současné centrum

historické centrum

“ U školy”

servisní 
centrum



01.
4.6

Centra obce Středokluky

dvůr

vlajkové stožáry

informační
tabule

památník obětem
 1. a 2. světové války

hala
50,6 m2

poštovna
9,8 m2

přepážka
11,2 m2

sklad  - pošta
12,9 m2

toaleta
4,8 m2

sociální
zázemí
8,6 m2

kuchyňka
8,0 m2

kancelář - starosta
10,3 m2

sklad - úřad
4 m2

úklid

v
st

u
p
 d

o
 s

k
la

d
u

p
o
št

y
in

fo
rm

a
čn

í
ta

b
u
le

kancelář - referentka
9,6 m2

v
st

u
p
 p

ro
 z

a
m

ěs
tn

a
n
ce

ú
řa

d
u

hlavní vstup

in
fo

rm
a
čn

í
ta

b
u
le

v
je

zd

základní škola altán pro základní školu

A
A

´

kancelář - asistentka a účetní
21,7 m2

zázemí
s úložným
prostorem

16,2 m2

archiv / sklad - úřad
25,7 m2 zasedací místnost

68,2 m2

možno rozdělit dva prostory 27,0 m2 / 41,2 m2

k
n
ih

o
v
n
a

A
A

´

+8,76

+4,50

±0,00 ±0,00

+8,76

+4,50

1:1000 1 5 m

1:10000 10 50 m

1:2000 2 10 m

01.
4.6

Centra obce Středokluky

dvůr

vlajkové stožáry

informační
tabule

památník obětem
 1. a 2. světové války

hala
50,6 m2

poštovna
9,8 m2

přepážka
11,2 m2

sklad  - pošta
12,9 m2

toaleta
4,8 m2

sociální
zázemí
8,6 m2

kuchyňka
8,0 m2

kancelář - starosta
10,3 m2

sklad - úřad
4 m2

úklid

v
st

u
p
 d

o
 s

k
la

d
u

p
o
št

y
in

fo
rm

a
čn

í
ta

b
u
le

kancelář - referentka
9,6 m2

v
st

u
p
 p

ro
 z

a
m

ěs
tn

a
n
ce

ú
řa

d
u

hlavní vstup

in
fo

rm
a
čn

í
ta

b
u
le

v
je

zd

základní škola altán pro základní školu

A
A

´

kancelář - asistentka a účetní
21,7 m2

zázemí
s úložným
prostorem

16,2 m2

archiv / sklad - úřad
25,7 m2 zasedací místnost

68,2 m2

možno rozdělit dva prostory 27,0 m2 / 41,2 m2

k
n
ih

o
v
n
a

A
A

´

+8,76

+4,50

±0,00 ±0,00

+8,76

+4,50

1:1000 1 5 m

1:10000 10 50 m

1:2000 2 10 m

P

P
P

1

12 2

3

3

4

4

P

25m

19m

9m 11m

vertikála
kostela

rozšíření úřadu
revitalizace prodejny 
v urbanistickém 
kontextu s okolím

potenciál přeměny 
na veřejnou vybavenost

vertikála
zbrojnice

současné
„každodenní“ centrum

současné
„každodenní“ 
centrum

servisní centrum

historické centrum

hřiště

historické
centrum

servisní
centrum

„Na 
Ovčíně“

„Za 
Ovčínem“

„Na 
parcelách“

„U Lípy“

„U úřadu“

„U Školy“

„U Hřiště“

K
la

dn
o

M
ok

ro
tř

as
y Če

rn
ov

ič
ky

P

P
P

1

12 2

3

3

4

4

P

25m

19m

9m 11m

vertikála
kostela

rozšíření úřadu
revitalizace prodejny 
v urbanistickém 
kontextu s okolím

potenciál přeměny 
na veřejnou vybavenost

vertikála
zbrojnice

současné
„každodenní“ centrum

současné
„každodenní“ 
centrum

servisní centrum

historické centrum

hřiště

historické
centrum

servisní
centrum

„Na 
Ovčíně“

„Za 
Ovčínem“

„Na 
parcelách“

„U Lípy“

„U úřadu“

„U Školy“

„U Hřiště“

K
la

dn
o

M
ok

ro
tř

as
y Če

rn
ov

ič
ky

P

P
P

1

12 2

3

3

4

4

P

25m

19m

9m 11m

vertikála
kostela

rozšíření úřadu
revitalizace prodejny 
v urbanistickém 
kontextu s okolím

potenciál přeměny 
na veřejnou vybavenost

vertikála
zbrojnice

současné
„každodenní“ centrum

současné
„každodenní“ 
centrum

servisní centrum

historické centrum

hřiště

historické
centrum

servisní
centrum

„Na 
Ovčíně“

„Za 
Ovčínem“

„Na 
parcelách“

„U Lípy“

„U úřadu“

„U Školy“

„U Hřiště“

K
la

dn
o

M
ok

ro
tř

as
y Če

rn
ov

ič
ky

Centra obce Středokluky02

Parcela č. 100 nevhodná pro daný záměr

nedostatečná kapacita
limitovaná možností využití
omezení dopravní, provozní
opěrná zeď sousedící parcely
nedostatek veřejného před-prostoru
vyvolá kácení vzrostlých stromů
kolize s dopravním řešením území
nekoncepční zásah do okolí místa
inv. náklady vs. přínos pro obec
navýšení dopravy v klidu na nežádoucím 
místě

Stávající objekt na parcele č. 40/3

omezení stavebního záměru

revitalizace hodnotné historické stavby
chráněný veřejný před-prostor
docílení odbytnosti veřejného prostoru
dobrá dopravní dostupnost a obslužnost
potenciál dalšího rozvoje - směr sever
logické umístění v rámci urban. struktury 
obce

půdorys 1.NP
obecní úřad a pošta

příčný řez A-A´

půdorys 2.NP
obecní úřad

1:100

0 1 5m

Obecní úřad a pošta
Obecní úřad našel své nové umístění v historic-
kém objektu Lidická, který byl očištěn od nánosů 
drobných přístaveb. Návrh obnovuje původní dvůr 
a otevírá se veřejnosti. Přesunem sochy do zadní 
části dvora a obnovením původní brány vzniká po-
loveřejný obecní dvůr, který lze využít pro umístění 
informačních panelů a pořádání společenských akcí.
Nově vložená dispozice zachovává velkorysost  
a vážnost klenebních prostor, které jsou děleny 
pomocí nenápadných skleněných příček. Podkroví 
je využité pro velký sál, který lze rozdělit na dva 
menší. Díky nové subtilní hmotě podélného vikýře 
je prostor dostatečně prosvětlen. Obecní úřad, poš-
ta a sály v podkroví jsou funkčně odděleny a lze 
je používat nezávisle na sobě. Návrh do budoucna 
umožňuje rozšíření. V rámci tohoto záměru by do-
šlo k zvětšení úřadu a rekultivaci potravin.

Historické centrum = prostor okolo kostela sv. 
Prokopa, kaple sv. Kříže a sochy sv. Jana Křtitele. 
• zpomalení dopravy průjezdné komunikace 
• jasnější definování komunikace stromořadím
• propojení obou úrovní histor. návsi 
• podpoření dominanty kostela redukcí zeleně
• podpoření histor. charakteru použitými materiály 
   povrchů (mlat, kamenná dlažba)
• kultivace břehu a okolí vodní nádrže
• přesun parkování do zálivu k zem. areálu
• obnovení průjezdu ul. Školská - jednosměrný
• vznik malého náměstí u sochy sv. Jana Křtitele

Současné „každodenní“ centrum obce = koncent-
race objektů občan. vybavenosti (obec. úřad, pošta, 
škola, obchod, hospoda, areál Sokola, MŠ).
• umístění obecního úřadu do historického objektu
• vytvoření poloveřejného dvora úřadu
• vymezení škol. zahrady, doplněné o altán a hřiště
• sloučené parkování pro úřad, školu a poštu
• usměrnění dopravy a parkování
• revitalizace veřej. prostranství u Sokola 
   srovnáním nivelety s okolím 
• zkvalitnění obytné funkce věřených prostor pro       
   každodenní pobývání a střetávání místních 
   obyvatel i dětí z okolních škol

Servisní centrum obce = zázemí pro hasiče a 
technické služby obce.
• vymezení uzavřeného servisního dvora techn.  
   služeb a veřejného prostranství před hasičárnou
• přesun sousoší sv. Ludmily a Václava na nově  
   navržený veřejný prostor

1.  původní stav 2.  odstranění nánosů 3.  přesun sochy a rotundy

6.  finální návrh4.   obnova brány, rozdělení na  
      dvůr úřadu a zahradu školy

5.  nové hmoty

uliční síť a její profily
sjednocená úroveň veřejného prostoru = zklidnění dopravy socha / umělecké dílo
různá úroveň veřejného prostoru kašna

podpora a rozvoj identifikačních a orientačních prvků obce potenciál dalšího rozvoje obce



01.
4.7

Centra obce Středokluky

P

S

1 7

8

1
4

1521

šatna
25,9 m2

hala
11,7 m2

prádelna a úklid
8,4 m2

kancelář
22,8 m2

sociální zázemí
13,2 m2

tech. míst.
6,9 m2

hala
12,2 m2

šatna a soc. zázemí
11,4 m2

dílna
20,0 m2

sklad
35,9 m2

malý sklad
15,2 m2

garáž na rider
15,4 m2

garáž 2
30,6 m2

garáž 1
30,6 m2

vstup do administrativní části
technických služeb

uzamykatelný sklad pro kontejnery
57,2 m2

kontejner
7x2,4 m

kontejnery - zářivky, elektroodpad, oděvy, kovy, plasty aj.

dvůr
technických služeb

a odpadů

prostor pro uložení
palet

garáž 1
58,8 m2

garáž 2
58,8 m2

garáž / sklad
58,8 m2

denní místnost
25,0 m2

ú
k
li
d

2
,6

 m
2

v
st

u
p
 k

 h
a
si

čů
m

vjezd do dvora

tech
n
ických

 služeb

B

B´

předprostor
hasičů

vjezd do dvora

tech
n
ických

 služeb

klubovna
40,6 m2

sklad
7,3 m2

chodba
18,6 m2

WC
1,9 m2

archiv
3,2 m2

kuchyňka
22,8 m2

m
ů
st

ek
 s

 h
a
si

čs
k
o
u
 t

y
čí

kancelář
25,0 m2

+3,30

+3,00

+8,50

+7,85

+6,65

+4,75

+3,50

+4,90

+2,80

+2,50

±0,00

+4,40

+4,92

±0,00

půdorys 1.NP
technických služeb a hasičárny

1:1000 1 5 m

01.
4.7

Centra obce Středokluky

P

S

1 7

8

1
4

1521

šatna
25,9 m2

hala
11,7 m2

prádelna a úklid
8,4 m2

kancelář
22,8 m2

sociální zázemí
13,2 m2

tech. míst.
6,9 m2

hala
12,2 m2

šatna a soc. zázemí
11,4 m2

dílna
20,0 m2

sklad
35,9 m2

malý sklad
15,2 m2

garáž na rider
15,4 m2

garáž 2
30,6 m2

garáž 1
30,6 m2

vstup do administrativní části
technických služeb

uzamykatelný sklad pro kontejnery
57,2 m2

kontejner
7x2,4 m

kontejnery - zářivky, elektroodpad, oděvy, kovy, plasty aj.

dvůr
technických služeb

a odpadů

prostor pro uložení
palet

garáž 1
58,8 m2

garáž 2
58,8 m2

garáž / sklad
58,8 m2

denní místnost
25,0 m2

ú
k
li
d

2
,6

 m
2

v
st

u
p
 k

 h
a
si

čů
m

vjezd do dvora

tech
n
ických

 služeb

B

B´

předprostor
hasičů

vjezd do dvora

tech
n
ických

 služeb

klubovna
40,6 m2

sklad
7,3 m2

chodba
18,6 m2

WC
1,9 m2

archiv
3,2 m2

kuchyňka
22,8 m2

m
ů
st

ek
 s

 h
a
si

čs
k
o
u
 t

y
čí

kancelář
25,0 m2

+3,30

+3,00

+8,50

+7,85

+6,65

+4,75

+3,50

+4,90

+2,80

+2,50

±0,00

+4,40

+4,92

±0,00

půdorys 1.NP
technických služeb a hasičárny

1:1000 1 5 m

Centra obce Středokluky

podélný řez B-B´

půdorys 1.NP
hasiči a technické služby

půdorys 2.NP
technické služby

Hasiči a technické 
služby s odpady
Novostavba hasičské zbrojnice a technických služeb 
je umístěna na rohu ulice Kladenská a Lidická. Nově 
navržený objekt reaguje na stávající urbanistickou 
strukturu obce a svým tvarem pomáhá uzavřít ná-
roží obou ulic. V jedné hmotě jsou schovány dvě 
samostatné funkce: hasičská zbrojnice s veřejným 
předprostorem otevřeným do ulice Lidická, který 
podporuje společenskou důležitost hasičů; druhou 
funkcí jsou technické služby s uzavřeným dvorem. 
Vertikála, která je pro hasičské zbrojnice tak typic-
ká, je v návrhu zpodobněná pomocí gradace hmoty 
na nároží ulic a tvoří tak paralelu s vertikálou kos-
tela jako orientačního bodu. Administrativní části 
objektů jsou řešeny jako dvoupodlažní a reagují tak 
na vysokou světlou výšku garážových stání. 

půdorys 2.NP
hasiči

1:100
0 1 5m

03

1.  rozdělení pozemku na dva dvory

2.  gradace hmoty na rohu

3.  finální návrh



 CENTRA OBCE STŘEDOKLUKY 

  

6.3.f
)

6.3.f) Seznam částí soutěžního návrhu 

 

6.2  Grafická část 

Panel 01 

Panel 02 

Panel 03 

 

6.3  Textová část 

a, b) Titulní strana a abstrakt 

c)  Textové vyjádření návrhu 

d) Bilance 

e) Zmenšené panely na formátu A4 

f) Seznam částí soutěžního návrhu 

 

6.4  Digitální verze návrhu 

a)  Grafická část – Panel 01, Panel 02, Panel 03, Výkres 

situace 

b)  Textová část 

 

6.5  Obálka nadepsaná autor 

Příloha č.1– Informace o autorech návrhu, kontaktní osoba, 

kontakty 

Příloha č.2 – Prohlášení o autorství 

Příloha č.3 – Čestné prohlášení o splnění podmínek účasti 

v soutěži 

 

 

 


	a,b) Titulní strana a abstrakt
	c) Textové vyjádření návrhu
	d) Bilance
	e) Zmenšené panely na formátu A4
	f) Seznam částí soutěžního návrhu

